Secundo temperatur, nisi ea constitutions sint authoritate Pontificia confirmata. Quia ea confirmatione gaudent authoritate Papæ, & reputantur ac illius leges, ac

proinde se habet ad illas Episcopus, ad ius commune. Quia nequit eam confirmationem ex parte tollere. Sic Dominicus. c. 1. in principio. num. 11. de filiis presbyt. in 6. Bottaeus de synodo Episcopi. 2. part. art. 4. num. 12. Syluest. verb. beneficium, 3. q. 9. num. 13. Angelus. verb. beneficium. nu. 22. & ibi Armilla num. 27. Tabiena. verb. beneficium, 2. quæst. 13. num. 17. Sayro the lauro casuum, in 1. tomo, lib. 6. cap. 11. nu. 11. Azor lib. 5. institutionum moralium. c. 15. quæst. 7.

Vltimo temperatur, nisi Episcopus eas constitutiones iure iurando firmauerit. Cum enim nequeat secum in iuramento dispensare, nequibet in eis constitutionibus dispensare. Sic tradunt Antonius. cap. at fidei rici. s. de adulterijs. num. 17. de iudicij. & ibi Abbas num. 10. Alexander de Neu. nu. 17. Decius in noua editione. num. 108. Felix. num. 6. fallenia 2. Hippolitus a num. 101. usque ad 105. Bottaeus de synodo Episcopi. par. 2. art. 4. num. 13. Angelus. Syluest. Tabiena, Armilla, Sayro, Azor num. præcedenti allegati. Idem Syluest. verb. dispensatio. quæst. 13. num. 19. & ibi Tabiena quæst. 14. num. 15. fine. Verum dicendum est, adhuc posse. Quia iuramentum magistratus intelligitur secundum aquitatem, & nisi causa iusta interueniat. Vt benè docet Baldus. l. & si scuerior. nu. 10. C. ex quibus causis infamia irogenetur. Quia ratione nixus defenditib; posse indicem ex iusta causa mutare pœnam legis a se iurata. Secundò, quia Docius, Felinus, Bottaeus, Hippolitus pro contraria parte allegati admittunt hoc quando causa ita vigeret, vt esset periculum in mora. Tandem, quia probabilitas est posse Episcopum secum in iuramento dispensare, quoties potest eum subdit. (vi probauit disput. 3. nu. 8.) Erudit sententiam hanc sustinet Aretinus dict. s. de adulterijs. nu. 26. & 27. & refert pro ea Bartolum. Gambara de authoritate legari, lib. 10. nu. 447. Id demum dicendum est, quicquid sit de perjurij pœcato si in eis constitutionibus iuratis dispenses, valere tamē dispensationem in ea constitutione absq; causa iusta etiam factam, perinde ac si non esset iurata. Quia perjurium non impedit rei valorem. Sicut si quis iurasset non prodigie se expensurū pecunias, peccaret prodigie expendendo, at fidum teneret. Sic Gambara eodem lib. 10. num. 452. Antonius de Rosellis, quem refert, nec improbat Bottaeus dict. art. 4. num. 12.

Tandem

Tandem duplex superest difficultas. Prior est, an Episcopus, aut Archiepiscopus validè dispenset in constitutionibus sua synodi diocesani ab ipso causa, vel se habeat ad illas, tanquam ad leges superioris. Videntur enim hoc posteriori modo se habere ad illas. Quia non sunt superiores sua synodo dicere cana, sed se habent ad illa instar cani ad capitulum Ecclesiæ cathedralis. Et ita Metina. 1. 2. p. 96. ar. 5. dubio. 2. concl. 1. tuerit Episcopum legibus synodi diccesanae obligari quoad vim coerciam, instar aliorum subditorum. Quod erat fatetur Gallego, & Manuel statim allegandi. Quod fieri non posset, nisi inferior esset ipsa synodo. Secundò, quia non solum Episcopus in synodo diccesana definit: sed simul cum illo alibi congregati habent suffragium decisiuum, vt docet Immola. c. graue, num. 22. de præbend. ad finem. Quare Gallego de cognat. spirit. cap. 21. num. 18. deducit confirmationem synodi non peti ab Episcopo: nec ipsum posse citius constitutions abrogare. Et quāuis dubius dicit se magis in eam patrem propendere, vt dispensatio absq; causa facta ab Episcopo, vel Archiepiscopo in iis constitutionibus sit irrita. Et Manuel. 1. tomo summa. 2. editione cap. 237. num. 1. fine. & Vega. 1. tomo summa cap. 38. casu. 2. fine, dicunt related Gallego videri atento iure non posse Episcopum eas constitutions tollere: at integrum esse ei dispensare in illis. Quod confutudo, vel tacitus synodi consensus eam facultatem concedat. Non explicitant tamen an eius dispensatio facta absq; causa valorem obtineat.

33 At probabilius censeo validam esse dispensationem Episcopi, aut Archiepiscopi in sua diccesana synodi cōstitutionibus, absq; causa factam. Quod citato Cardin. Alexandrino. c. fin. q. 2. de clandes. despat. sufficer Bottaeus de synodo Episcopi p. 2. art. 4. n. 9. Nau. summa Latina. c. 25. nu. 74. & cap. fin. num. 4. de fin. Evidem vi deretur tenere aperte Azor lib. 5. institutionum moralium. cap. 15. q. 3. quamvis enim non explicit constitutions synodales, sed tantum suas constitutions: at refert Nauarrum in praedicto loco, vbi de constitutionibus synodalibus loquitur. Et quāuis hi non adducant probationes, potest probari haec sententia. Quia solus Episcopus suffragium decisiuum habet in synodo afflatores intersunt, vt tenet quidam, quos taciti nominibus, ac alios qui sentiunt Episcopos adesse vt iudices, & habere votum decisiuum, refert Innoc. d. cap. graue

34
35

L. II. num.

nu. 3. vers. alij tamen dicunt: & neutram opinionem definit, & Antonib. nu. 18. vers. ad. 3. ait viramus partem eligi posse. Ergo potest ad libitum validè in eis decretis dispensare, tanquam à sua sola voluntate vim habentibus.

36 At dicendum est, si eis irritam eam dispensationem. Dicor, quod Archiepiscopus sic inferior synodo provinciali leges eas ferent, vt optimè defendat Nau. lib. 1. conf. in priori editione. tit. 3. 1. de officio ordinarij, toto confi. 7. in posteriori, tit. de maioritate, & obediencia; toto conf. 6. atq[ue] idem ait posse illum à synodo provinciali excommunicari. Probatq[ue] quia ab Archiepiscopo appellatur ad ipsam synodū, tanquam ab inferiori ad superiori, vt tradunt Gloss. fin. c. 2. collatione de appel. in. 6. Holsensis. c. graue, in fin. de p[re]bend. Card. Clem. 1. 5. quod eritam in interdictis. nu. 1. notabilis. 1. de sent. excom. & ibi Anch. n. 5. notabilis. 5. vnde concludit Nau. nō se habere Archiepiscopum ad synodus provincialiem, sicut se habet Pontificis ad concilium generale; vel Episcopos ad sui capituli; sed vt se habet decanus capituli Ecclesie cathedralis ad ipsum capitulo. Qui est caput ipsius ad eum effectu, ut eius sit capitulo conuocatio, & ibi tanquam praesidens habens primam sedem, nō tamen est maior, sed inferior toto capitulo. Sic Archiepiscopus (inquit) est caput synodi provincialis, quantum est eius iliam cogere, ac illi praeceps habendo primam sedem. Non tamē quid sit maior ea cogregata, nec habeat pars iuris dictio[n]e: sed eft tantu[m] simul iudex, & collega aliorum Episcoporum, qui in ea congregantur. Nō valer ergo dispensatio Archiepiscopi facta ab illo; causa in ijs decretis, vt potest aab inferiori in lege superioris. Secundò, quia Archiepiscopus solus potestate caret cōdei statuta tota provinciali obligant, vt cōstat ex. c. nullus primas. 9. q. 3. quod est ex Calixto Papa, &c. sicut olim, de accus. At decreta synodi provincialis tota provinciali ligant. Nō ergo à solo Archiepiscopo potest, ac proinde nequib[us] ipse absque causa valide in eis disp[er]sare. Quippe omnis res per qualcum; causas nascitur, per easdem dissoluitur. c. 1. de regulis iuris. Et confirmatur, quia Episcopos suffraganeos ibi interesse vt iudices habentes ius suffragij decisiū colligitur aperte ex. d.c. sicut olim, ibi. Exstiderit perferat ad metropolitanam, & suffraganeos, vi super his, & alijs;

pro utilitati, & honestati cōgruerit, prouida deliberatione procedant, & que statuerint faciant obseruari. Ecce qualiter non solū Archiepiscopum, sed suffraganeos quoq[ue] authores statutorū dicit textus, alia[n]o dicit in plurali. Quo statuerint. Idē erit deducitur ex. c. graue, de probabili. Per ipsam concilium susp[er]natur. Quē textū ponderat ibi Immol. n. 22. ad probandum requiri consensus, nec sufficere consilii suffraganeorum. Quod etiā sustinet ibi Host. num. 8. Ioan. And. n. 5. Card. n. 6. q. 6. Quod etiam constat ex concilio Toleran. 4. vbi iubetur Episcopi subscrivere ijs, quę communī delib[er]atione in cōcilio provinciali statuatur, & concilium Mediolanense. 4. in fine pontificis subscriptionis norma sit. Nos Carolus archiepiscopus Mediolani de consilio, & assensu reverendissimorum Coepiscoporum nostrorum subscriptimus. Et statim subscrubunt alij Episcopi. Nec obstat. c. graue, de prob. p[ro]cedatur, num, precedenti pro contraria sententia, cum ratione doctorum ibi allegata. Non enim intelligent Archiepiscopū esse verè superiorē a synodo, sed eius caput; & iudeo ob eius dignitatis reuerentiam noluit is textus posse eius delictum puniri à synodo. Et ita hanc rationem reddiderunt ibi Anton. nu. 17. Abb. nu. 8. & hanc sufficemtē eorum doctori vel ex eo constat, quia idem Host. qui num. 16. eam rationem reddidit, quem alij sequuntur, statim in fine capituli ait Archiepiscopum esse inferiorē, & ab eo appellari ad synodū. Tandem quia expressē nequire Archiepiscopū in his constitutionibus dispensare, nec absoluere ab excommunicatio[n]e in hac synodo latetūetur aliqui, quos tacito nomine refert Archid. c. rad. fin. d. 17; reprobata distincione Host. c. graue, nu. 17. de prob. & Anch. Clem. n. 5. de sent. excom. & huius sententia inh[er]et videtur ibi Archid. & Dominicus, soli enim disentiūt quod absolutionē ab excommunicatio[n]e. Cū enim ea lata à synodo provinciali sit, nec specialiter referrata, poterit ab ea tanquam à iure lata absoluere quius parochiū iuxta. c. nuper, de sent. excom. nedū Archiepiscopus. Et ciusdē sententia sunt Anch. & Host. proximè allegati, aiut enim nō possit Archiepiscopū dispensare in ijs decretis, si ea formen nominis synodi, dicēdo, Nos synodū, siue nos Archiepiscopus, & Episcopi in synodo cōgregati, vel nos Archiepiscopū cōfessu suffraganeo[r]ū in synodo cōgregatorū statuim. Secus

Disputatio Decima octava.

6 in persona solius Archiepiscopi. Nā inuitatur, quod in priori casu sit constitutio synodi, at in posteriori solius Archiepiscopi: atque ita statuerit non possit Archiepiscopū quoq[ue] est synodi prouincialis constitutio.

37 Hinc infero teneri Archiepiscopū tanquam inferiorē, & Episcopos suffraganeos illis decretis quod via coactum: nec posse in illis dispensare, nisi sit in legi pontificia, in uno vel altero casu ratione necessitatis, quod non sit recursus ad Pontificem, nec tunc sit coacta synodus provincialis, vt ad illam configatur, nec roberit esse recursum ad Archiepiscopum, ne suffraganei in suis dieceſibus possint tunc in eo dispensare decreto. Tum quia Archiepiscopus non habet maiorem in

hoc potestatē, quā suffraganei (vt numer. precedenti diximus.) Tum etiā quia in dieceſi suffraganeorum superior non est, nī in causa appellacionis. Et ideo extra appellacionis casum non possit eum cum subditis suffraganeorum dispensare, tradūt omnes in tractatu de voto. Ex quibus omnibus constat dispensationem Archiepiscopi, aut suffraganeorum, etiam simul cum illo, nī in synodo provinciali sint legitimē congregati, absque iusta causa factam esse irritam. Quia dispensant in lege superioris. Secus si synodus ipsa provincialis, vel alij synodus similiter provincialis dispensaret. Quippe tunc valeret etiam absq[ue] causa concessa dispensatio, tanquam facta in lege propria, aut æqualis predecessoris.

DISPUTATIO DECIMA OCTAVA.

An dispensatio à quoq[ue] concessa in quauis lege, deficiēti causa legitima, culpæ obnoxia sit, in cōcedenti, petenti, acceptanti, ea ve vtēti?

SUMMARIUM.

Q uando dispensatur absq[ue] causa in lege diuina, aut post mortem, nī. 1. Quod, quod in proprijs legibus refertur quodam sententia, nu. 2.

Proposita sententia Authoris, nu. 3.

An minor causa sufficit ad dispensandum in iure humano, quamvis diuinum nu. 4.

An existente iusta causa tenetur pralatus dispensare: & si neget, possit ab eo appellari? Remissione, nu. 5.

Quod si culpa, dispensare in propria lega ab que causa? Refertur opinio, nu. 6.

Propositus authoris sententia, nu. 7.

Quod si culpa in petenti, & acceptanti, scit[ur] tis decessus causam? nu. 8.

Quid si pralato proponat causas, de qua r[ati]o sufficiunt? nu. 9.

An viens dispensatione sine causa concessa petet? Refertur opinio, nu. 10.

Explicatur sententia Authoris, nu. 11.

Quale sit hoc peccatum? nu. 12.

An iustum quo absq[ue] causa dispensatur, tenetur exequi quod lex iubet? nu. 13.

Satisfactio argumentis. Et explicatur. c. cū no[n] pris, de conce[pt] prob. nu. 14.

Dispensatione superiori actum est de valore dispensationis absque iusta causa concessa: hoc trahat de eius honestate, tam in cō-

cedenti, quā in petenti, acceptanti, ea ve videnti. Et quidem si de dispensatione in lege diuina, aut cuiuscunq[ue] superioris loquamur, nemo dubitat reum esse culpe lethali petentem, acceptantem, videntem, concedentem: nisi materia leuitas excusat a tanta culpa. Quod ea dispensatio irrita sit, vt diximus disput. precedenti, nu. 3. & 4.) proinde à legis transgressione non excusat.

Difficultas autem versatur, quando in proprijs legibus est dispensatio. Et incipiendo ab ipso dispensante, quidam censem ipsum si Princeps supremus sit, posse in eis ad libitum dispensare: & solam suam voluntatem esse sufficientem dispensandi rationem. Ducūtur, quia sicut loca Principis volitas fuit, causa inducēt obligacionis, ita ea sola obligationis tollēde sufficiēt causa erit. Cōdēcēt enim ius est illud defruere. Nec Princeps suis legib[us] atrinigatur. I. digna vox. c. de legib[us], & res facilē ad pristinā fui naturā reddit. I. finit. §. pacta ff. de paciis. Et cōfirmatur, quia D[omi]n[u]s r[ati]o libere expēdere potest. Cū ergo Princeps ut potest sue voluntatis D[omi]n[u]s, habeat quālī dominū legis ab ipsa profecta, videat nullā alia causa d[omi]nū fieri, vt in ea cū aliquo disp[er]ser. Secūdū quā potest Princeps nutu suo vel ex parte, vel ex toto dissolvi legem.

Tertio id costat ex cap. cum nostris, vers. nos vero, de concess. prae*b. ibi. Mandamus quatenus nisi predictus Episcopus sufficienter offendit quod vel ex indulgentia sedis apostolica speciali, vel ex alia infra causa propositura sibi concessa fuerit, ipsam ad regnacionem ipsius compellatis. Vbi indulgentia Pontificis comparatur iusta causa. Dictio enim disiunctiva, vel, ponitur necessariò inter diuersa, ut notat DD. I. si qui, in principio, ss. de rebus dubiis, & probat ex. I. huc verba ille, aut ille, ss. de verb. signif. Quartò, quia si causa desideratur, non videretur tunc Princeps dispensare, sed obligatio legis extinguiri cessante eius causa. Et confirmatur, quia alii à dispensatio nō tā videretur legis relaxatio, quā declaratio quadā celsioris legis in hoc evenit. Tandem quia paſsim cōcedit Pótiſex dispensationes matrimoniales in gradu non multū propinquo abſq; cauia. Et ideo hanc partē ſententient Glos. relegati. 4. in fin. p. p. 20; & ibi Bart. n. 4. Speculator. tit. de legato. 6. nunc offendit. n. 52. & melius, tit. de dispensatione. 5. nunc breueri dicendū est. n. 5. verf. & nota. Innoe. c. cum ad monasterium. n. 3. & 4. de statu monach. & ibi Ioan. Andr. n. vltim. Anton. n. final. Hoft. n. 31. fin. Anchar. n. 2. Henricus. num. 16. Cardin. ibi. 5. vltim. n. 5. Abbas. c. diuersis n. 3. de cleric. coniug. & c. 2. n. 4. de schismat. Idem Ioan. Andr. c. mago. n. 5. de vot. & ibi Henric. n. 3. idem Anton. c. 1. col. vltim. n. 20. de conflit. & ibi Immol. n. 16. verf. & ex diff. patr. & ibi Felin. fallacia. 4. ampliatio. 1. n. 23. & c. ad audientiam, et 2. n. 4. de rescript. Bald. l. script. nu. 12. C. de precibus imperatori offer. Decius cap. quā in ecclesiaram, in noua editio. n. 133. de conflit. & c. cum in cundis. s. inferioria n. 17. de elect. Gygas de pensionibus. q. 6. n. 13. Turrec. c. singula. art. 4. fin. nu. 14. d. 89. Hippolitus singulari. 599. Bermondis de publicis concubinarijs. 5. statutimus. n. 28. Angel. verb. dispensatio. nu. 3. Rofella ibi. n. 6. Syl. q. 3. n. 5. Armill. n. 14. Rojas a lios referens epitome successionum. c. 23. n. 12. Minchacalib. 1. q. illistrum. c. 25. n. 9. & nu. 16. limitatus quando est dispensatio ex gratia, & non ex iustitia concedenda. Menochius de arbitrijs. lib. 2. centuria. 5. casu. 421. n. 19. Borgafius de irregular. p. 7. c. vltim. nu. 16. 17. 18. Brunorius in suo compendio, litera P. verf. Papa dispense potest. Mandoius praxi signature, verb. dispensatione, verf. Papa dispense*

poteſt, & ex theologis, Palud. 4. d. 38. q. 4. ar. 4. concl. 3. num. 40. Aluarus Pelagius lib. 1. de planctu Ecclesie, artic. 46 litera G. Stunica de voto quæſt. 6. num. 110. 130. & addunt Felinus. d. cap. ad audientiam, numer. 4. Gygas. d. num. 13. Borgafius. d. num. 18. Stunica. d. nu. 130. eum cum quo ſic abſq; cauia dispensatur, eſte etiam etiam tuum quo ad Deum: & non tantum quando omnino aboletur lex, fed etiā quando ſta te lege dispensatur in ea cum aliquo. Quia Innocentius proxime allegatus, quem ca teri sequuntur, loquitur expreſſe de di ſpensatione, & indiſtingue. Unde (at Felinus) non est cur ad forum exterrum eius ſententia restringatur. Et quanuus hi doctores inferiori, vt de Episcopo circa ſuas, leges diſpensanti minime loquantur at idem tenentur dicere. Quia rationes al late in eo etiam militant. Cū ea leges ex ſola eius voluntate dimantur.

At dicendum eſt, quemcumq; legiſtato rem & ſi ſupremus Princeps fit, reum eſſe culpa, diſpensando cum aliquibus abſque cauia legitima in proprijs legibus. Ducor, quid violet ius natura dictans partem ſuo toti congrueri debere, excipiens temere, & imprudenter aliquos per diſpensationem. Et confirmatur, quid offendat & qualitatem, quā iuſtitia erga omnes feruari peti. c. iuſtum eſt. d. 9. Secundū, quia eſt actus rationis diſſonans, & offenſionis anſam ceteris ſubditis iure optime præbēs. Et confirmatur, quia potefas data eſt in diſpensatione, non in deſtructione. 2. ad Corint. 10. Quare talis diſpensatio eſt potius diſpatio cē ſenda: authore. d. Bernardo lib. 3. de conſideratione ad Eugenium, ad finem. Tertiū, quia ſicut lex ob bonū cōmune indici debet, c. erit autem lex. d. 4. ita & diſpensatio: quia eſt quā ſex quādā. Quartū quia diſpensatio hāc cedit in aliorū iuſtria. Quia una ex conditionibus ad legis iuſtitiam petiſtis eſt, vt fit aequalis omnibus. Quia deficit, quando ceteris lege opprefſis, aliquis ſine iuſta cauia ab illa eximitur. Quintū idem probatur ex Trid. ſel. 24. de matrim. c. 5. ibi. In contrabendis matrimonij vel nul la omnino detur diſpensatio, vel raro, idq; ex cauia, & ſel. 25. c. 18. de reform. ibi. Quid si virgins, iuſtaq; ratio, & maior quandoq; poſtu lauerit cum aliquibus diſpensandum eſſe: id cauia cognita, & ſumma cum maturitate, & quibusunque ad quos diſpensatio pertinebit, preſtandum ſit. Et ex conciliu Colonienſi, 3. p. 1. c. 33. ibi. Quād imprudētissime pleriq;

diſpo-

diplomaticis, ac diſpensationibus apud Sedem apostolicam extortis praeter ſummi Pótiſciſis mē tem (qui & vul. p. debet potefate ſibi confeſſa non ad deſtructionem, ſed ad conſtructionem rati). abuante. Tandem probatur ex. l. reſe gati, in fine, ſi de penit. ibi. Nemo potest co meat: unum, re meatum veſte exili, niſi impera tor ex alijs cauia. Atq; ita ſententia hanc ſuſtinent ex Theologis. D. Thom. 1. 2. q. 97. art. 4. Caſet. ſumma, verb. diſpensatio, initio, &c. 1. 2. q. 96. art. 5. ad finem. Viatoria de potefate Paſa, propositio. 15. num. 15. Petrus de Soto lectione. 11. de matr. pagina penultima, verf. 1ā circa. Sotus lib. 1. de iuſt. q. 7. art. 3. ad finem corporis, & 4. d. 39. q. vnic. art. 2. in fine corporis. Canus reſolutione de penitentia, par. 5. vbi de precepto confeſſionis, ad fin. Ledesm. 2. par. 4. q. 5. art. 4. col. penult. verf. praeterea diuini. Veracruz. 1. par. Speculi. 49. ad finem. & 2. part. art. 27. verf. 2. non expedit. Metina. 2. q. 97. ar. 4. colum. pe nultim. verf. de cauia neceſſaria. Palacios 4. d. 15. difi. 8. colum. 17. verf. neq; ſolum: & d. 38. diſp. 2. colum. 7. verf. ego verò dixerim. Corduba in quæſitionario, lib. 4. quæſt. 8. colum. penul. Valentia. 2. 2. difp. 5. quæſt. 7. pun. 6. 2. vbi de pluralitate be neficiorum, colum. 4. verf. vbi autem illud ius, & 1. 2. diſp. 7. q. 5. pun. 6. 9. ad finem. Petrus de Ledesma ſumma ſacram. vbi de matrimonio. c. 27. part. 4. conclusio nem. dubio. 1. Azor. lib. 5. inſtitutionum moralium. c. 15. q. 1. Manuel. 1. tomo ſumma. in 2. editione. c. 24. conſlus. 2. numer. 4. & c. 196. fine. Philareus de officio ſacerdotis. tom. 1. par. 2. lib. 3. c. 4. verf. altera diſcuſſio. Vega. 2. tomo ſumma. c. 23. caſu. 24. idem Petrus de Ledesma de matrim. c. 54. art. 3. diſcūſſio. 4. poſt. 2. conclusionem. Ludouicus Lopez. 1. part. inſtructorij. c. 4. colum. 2. verf. ſed quid ſi monarca, & ex Iuris perit. Hoft. ſumma tit. de filiis presbyt. ad fin. verf. veruntamen non omitto. Abbas repetitione, cap. extirpare. 5. qui verò, num. 44. de pre bend. & cap. quæ in Ecclesiaram. n. 17. de conflit. &c. per venerabilem, nu. 4. qui ſi filii ſint legit. & ibi Præpof. 5. quod autē. n. 2. notabil. 3. Alexan. de Neuo. c. 1. n. 131. & c. cū acceſſiſem. num. 80. de conflit. &c. duas. n. 19. de ſponsa duorū. Addiſionator ad Ioan. Andr. c. cum ad monasterij, fine, de statu monach. Rebuffus in cōcordatis, vbi de forme mandati apostolici, ſuper, verb. diſpensationū, verf. notandum eſt